64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34014 Sexta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2019

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 18/10/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: AVELINA GARCIA DE SOUSA
Matrícula: 5906891/2 - Função: AGENTE PRISIONAL

ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 18/10/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: HERIVALDO DOS ANJOS BRITO
Matrícula: 5937534/1 - Função: AGENTE PRISIONAL

ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 21/10/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ALAN VICTOR SANTOS LIMA
Matrícula: 5909910/2 - Função: AGENTE PRISIONAL
ORDENADOR: JARBAS CASCONCELOS DO CARMO
SECRETÁRIO EXTRAORDINÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS PENITEN-
CIÁRIOS.

Protocolo: 486520
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 871/2019-CGP/SUSIPE,
DATADA DE 14/10/2019,

PUBLICADA NO DOE Nº 34013, DE 17/10/2019, REF. A SAI 5042/2019.
PROT.: 485536.
ONDE SE LÊ: “... óbito do preso SERGIO BATISTA DE OLIVEIRA, custodia-
do no Presídio Estadual metropolitano I, em 11/12/2018;”
LEIA-SE: “... óbito do preso EDSON RICARDO DA SILVA FEITOSA, cus-
todiado no Centro de Recuperação Penitenciário do Pará II, ocorrido em
26/04/2019;”
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo: 486334

ERRATA DO TERMINO DE VÍNCULO DOS SERVIDORES
TEMPORÁRIOS ABAIXO,

publicada no DOE 33958, de 21/08/2019;
Onde se lê: - Término de Vínculo: 12/08/2019
Leia-se:
Servidor Temporário: DANIEL CUNHA ROSA -
Término de Vínculo: 07/08/2019
Servidor Temporário: EDILENA BENTES BARATA -
Término de Vínculo: 15/08/2019
Servidor Temporário: EDIVALDO DO NASCIMENTO RIBEIRO -
Término de Vínculo: 15/08/2019
Servidor Temporário: EZENILDO ROCHA DE CARVALHO -
Término de Vínculo: 14/08/2019
Servidor Temporário: JOSE RIBEIRO CARDOSO -
Término de Vínculo: 14/08/2019
Servidor Temporário: JOSE SILVESTRE BALTAZAR RODRIGUES -
Término de Vínculo: 14/08/2019
Servidor Temporário: LOANE VIEIRA DA SILVA -
Término de Vínculo: 14/08/2019
Servidor Temporário: MOISES DA SILVA PENA -
Término de Vínculo: 13/08/2019
Servidor Temporário: SUELEN FAVACHO DE SOUSA -
Término de Vínculo: 13/08/2019

Protocolo: 486512

ERRATA DA PORTARIA Nº 488/2019-CGP/SUSIPE,
DATADA DE 14/06/2019,

PUBLICADA NO DOE Nº 33898, DE 18/06/2019, REF. AO PROC. 5076/2019.
PROT.: 445262.
ONDE SE LÊ: “...a fuga do preso CRISTIANO CAVALCANTE NOGUEIRA,
custodiado no Centro de Recuperação Regional de Tomé-Açu, ocorrida em
07/01/2019, supostamente, em virtude de agressão e ameaça praticada
por servidor.”
LEIA-SE: “...a suposta agressão e ameaça praticada por servidor do Cen-
tro de Recuperação Regional de Tomé-Açu ao preso CRISTIANO CAVAL-
CANTE NOGUEIRA.”
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo: 486174

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 043/2018
Termo aditivo: 2

Data da assinatura: 16/10/2019
Classifi cação do Objeto: outros
Motivo: De Vigência
Justifi cativa: O presente contrato terá sua vigência prorrogada pelo
prazo de 05 (cinco) meses, iniciando em 16/10/2019 e encerrando em
16/03/2020, conforme Memorando nº 231/2019 - CEAR/SUSIPE.
Contrato: 043
Exercício: 2018
Contratado: CONSORCIO CHR E NACIONAL
Endereço: Rodovia PA – 150 S/Nº, KM 03, Chácara nº 60, Lote 05,Bairro:
Zona de Expansão
CEP: 68.515 – 000 Parauapebas/PA
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 486489
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 4115/19-DGP.SUSIPE, DE 17/10/19
Nome: SORAIA MEDEIROS DOS REIS
Assunto: Residual de Férias (21 dias)
Período: 16/10/19 a 05/11/19
Exercício: 2019

Protocolo: 486331
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO
CONTRATO N° 140/2015/SUSIPE

Data de assinatura: 16/10/2019
Objeto: Constitui objeto deste termo a RESCISÃO UNILATERAL do Contrato
n° 140/2015/SUSIPE, que tem por objeto a Prestação de Serviço de Ma-
nutenção Predial de natureza contínua nas unidades prisionais da SUSIPE,
de acordo com as quantidades e especifi cações contidas no Termo de Re-
ferência – Anexo I, deste edital.
Justifi cativa: A presente rescisão fundamenta-se nos incisos I, II, IV e V
do Art. 78 da Lei nº 8.666/93 e Parecer Jurídico nº 319/2019/PROJUR/
SUSIPE.
Contrato: 140 – Exercício: 2015
Partes:
Contratante: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTA-
DO DO PARÁ – SUSIPE.
Contratada: PRESCOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO.

Protocolo: 486117
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 667 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019
Servidor: Allan Pinheiro de Carvalho
Matrícula: 57188175/4
Cargo: Diretora de Música
Objeto: Designado como fi scal da prestação de serviço a ser realizada pelo
profi ssional Flávio Saraiva dos Santos, que se apresentará no show musical
“Canções em Romaria”, no dia 03/10/2019, evento que integra a Progra-
mação Cultural do Círio.
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura.

Protocolo: 486449
PORTARIA Nº 666 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019

Servidor: Allan Pinheiro de Carvalho
Matrícula: 57188175/4
Cargo: Diretora de Música
Objeto: Designado como fi scal da prestação de serviço a ser realizada
pelo profi ssional Luiz Pereira de Moraes Filho, que se apresentará no show
musical “Canções em Romaria”, no dia 03/10/2019, evento que integra a
Programação Cultural do Círio.
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura.

Protocolo: 486427
PORTARIA Nº 664 DE 17 DE OUTUBRO DE 2019

Servidor: Allan Pinheiro de Carvalho
Matrícula: 57188175/4
Cargo: Diretora de Música
Objeto: Designado como fi scal da prestação de serviço a ser realizada pela
profi ssional Tainah Maroja Coutinho Jorge, que fará o trabalho de produ-
ção, de 16 a 22/10/2019, na programação do Programa Territórios pela
Paz (Ter Paz).

Protocolo: 486342